PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
   27.12.2016
                       ст. Преградная

                         № 43
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2015  № 31  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2016 год»

               В связи с недостаточностью плановых назначений на выплату компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях, на оплату за образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования, на приобретение стульев, на приобретение канцелярских товаров для ВУС, на оплату за выполнение сметной документации,  на приобретение электрогенератора, на приобретение плакатов антитеррористической направленности, на выплату субсидии МКУП «Благоустройство» на выполнение муниципального задания, на приобретение счетчика газового, на оплату транспортных расходов за доставку ели новогодней, на приобретение дров для вдов участников ВОВ,    Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.01.2015 № 31 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2016 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	454 600

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	240 100

	Национальная экономика
	04 00
	941 060,73

	Мероприятия по поддержке животноводства
	04 05
	76 600

	Транспорт
	04 08
	297 758,67

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	566 702,06

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	10 974 813

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	6 529 900

	Благоустройство
	05 03
	4 427 776

	Социальная политика
	10 00
	807 000

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	407 500

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	399 500

2.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2016 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	2652900

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	2652900

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122

	3300

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	210
	3300

	Прочие выплаты
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	122
	212
	3300

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1894100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1894100

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242

	363100

	Расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	200
	331600

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	220
	331600

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	221
	153700

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	225
	64800

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	300
	31500

	Увеличение стоимости материальных запасов

	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	242
	340
	31500

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1531000

	Расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	1289700

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	1249400

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	221
	19300

	Коммунальные услуги
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	223
	272500

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	768200

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	226
	189400

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	290
	40300

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	241300

	Увеличение стоимости основных средств

	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	25900

	Увеличение стоимости материальных запасов

	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	215400

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	29800

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	29800

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	200
	8500

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	290
	8500

	Уплата прочих налогов, сборов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	852
	200
	19700

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	852
	290
	19700

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	100

	108152,31

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	120

	108152,31

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121

	84750,53

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	200
	84750,53

	Оплата труда и начисления по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	210
	84750,53

	Заработная плата
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	211
	84750,53

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129

	23401,78

	Расходы
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	200
	23401,78

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	210
	23401,78

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	213
	23401,78

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	200

	28347,69

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	240

	28347,69

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	244

	25905,69

	Поступление нефинансовых активов
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	300
	25905,69

	Увеличение стоимости материальных запасов

	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	340
	17105,69

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03

	454600

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	240100

	Обеспечение деятельности исполнительных органов
	301
	03
	09
	72 0

	240100

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	240100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	240100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	240100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	240100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	240100

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	240100

	Расходы
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	203100

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	203100

	Национальная экономика
	301
	04

	941060,73

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05

	76600

	Обеспечение деятельности исполнительных органов
	301
	04
	05
	72 0

	76600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	05
	72 0 00

	76600

	Мероприятия по поддержке животноводства
	301
	04
	05
	72 0 00 26000

	76600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	200

	70700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	240

	70700

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244

	70700

	Расходы
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	200
	70700

	Приобретение работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	220
	70700

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	226
	700

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	301
	04
	09

	566702,06

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	04
	09
	99 0

	215700

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	09
	99 0 00

	215700

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	800

	215700

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	850

	215700

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	851

	215700

	Уплата прочих налогов, сборов
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	851
	200
	215700

	Прочие расходы
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	851
	290
	215700

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	10974813

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	6529900

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	05
	02
	72 0

	983900

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	02
	72 0 00

	983900

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	301
	05
	02
	72 0 00 05000

	983900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	200

	554400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	240

	554400

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244

	554400

	Расходы
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	200
	119900

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	220
	119900

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	225
	115300

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	226
	4600

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	300
	434500

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	310
	434500

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	800

	429500

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	850

	429500

	Уплата прочих налогов, сборов
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	852
	200
	2800

	Прочие расходы
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	852
	290
	2800

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	05
	03
	72 0

	3916888

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0 00

	3916888

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00 29900

	1710100

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	800

	1710100

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг)
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810

	1710100

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	200
	1710100

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	240
	1710100

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	241
	1710100

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	443600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	441100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	441100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	441100

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	329050

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	329050

	Коммунальные услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	223
	248000

	Организация и содержание мест захоронений
	301
	05
	03
	72 0 00 04000

	682725

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	200

	670225

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	240

	670225

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244

	670225

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1080463

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1028163

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	1028163

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	1028163

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	667913

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	664613

	Коммунальные услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	223
	10200

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	255800

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	360250

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	310
	85250

	Транспортные услуги
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	222
	8000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	240500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	74500

	Социальная политика
	301
	10

	807000

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	407500

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	10
	01
	99 9

	407500

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	10
	01
	99 9 00

	407500

	Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	301
	10
	01
	99 9 00 49100

	407500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	300

	407500

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	320

	407500

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	321

	407500

	Расходы
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	321
	200
	407500

	Социальное обеспечение
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	321
	260
	407500

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	301
	10
	01
	99 9 00 49100
	321
	263
	407500

	Социальное обеспечение населения
	30
	10
	03

	399500

Добавить строки следующего содержания:

	Увеличение стоимости основных средств

	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	242
	310
	8800

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	226
	3100

	Поступление нефинансовых активов
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	300
	37000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	310
	37000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	03
	14
	03 1 00 60200
	244
	300
	3000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	03
	14
	03 1 00 60200
	244
	340
	3000

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	301
	10
	03
	9 99 00 514000

	49500

	Прочие мероприятия в области социальной политики
	301
	10
	03
	9 99 00 514000

	49500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	10
	03
	9 99 00 514000
	200

	49500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	10
	03
	9 99 00 514000
	240

	49500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	10
	03
	9 99 00 514000
	244

	49500

	Поступление нефинансовых активов
	301
	10
	03
	9 99 00 514000
	244
	300
	49500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	10
	03
	9 99 00 514000
	244
	340
	49500

Удалить строки следующего содержания:

	Расходы
	301
	03
	14
	03 1 00 60200
	244
	200
	3000

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	14
	03 1 00 60200
	244
	220
	3000

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	14
	03 1 00 60200
	244
	226
	3000

	Уплата прочих налогов, сборов
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	852
	200
	8500

	Прочие расходы
	301
	04
	09
	99 0 00 315000
	852
	290
	8500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	02
	72 0 00 05000
	244
	340
	18300

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	300
	7600

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	340
	7600

Глава Преградненского

сельского поселения                                                         В.И. Стригин